
Wijzigingsbesluit ‘Uitvoeringsbesluit bij de verordening op de heffing en 

invordering van Parkeerbelastingen Zaanstad’ 

Het college van de gemeente Zaanstad; 

Gelet op : artikel 225 Gemeentewet en artikel 7 van de verordening op de heffing en invordering van 

Parkeerbelastingen Zaanstad; 

  

Overwegende: dat bewoners van delen van de Muziekbuurt en de Mandelabuurt de gemeente hebben 

verzocht tot invoering van betaald parkeren in hun straten. De gemeente een parkeerenquête heeft 

uitgevoerd, waaruit is gebleken dat in delen van bovengenoemde buurten betaald parkeren gewenst 

is. Het college heeft besloten tot invoering van betaald parkeren in de betreffende straten. 

  

Besluit: tot wijziging van het ‘Uitvoeringsbesluit bij de verordening op de heffing en invordering van 

Parkeerbelastingen Zaanstad’ 

  

Artikel  I. 
Het ‘Uitvoeringsbesluit bij de verordening op de heffing en invordering van Parkeerbelastingen Zaanstad’ 

wordt in artikel 3 als volgt gewijzigd: 

Aan het overzicht van de tariefzones in figuur 1 van artikel 3, worden toegevoegd als tariefzone 3: 

• de volgende straten van de Muziekbuurt: Opera, Ouverture, Polkahof, Kapelhof en de Musical 

huisnummers 1 t/m 21. 

• de volgende straten van de Mandelabuurt: Dom Helder Camerastraat, Lech Walesahof, Mahatma 

Ghandihof en Mandelastraat. 

  

Artikel  II. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 november 2024. 

  

Aldus besloten in de collegevergadering van 10 september 2024. 

  

Burgemeester en wethouders van Zaanstad 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Nr. 416475 

GEMEENTEBLAD 2 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2024 nr. 416475 2 oktober 2024 1 



Bezwaar 
Als u belanghebbende bent bij het besluit, kunt u binnen zes weken na de dag van bekendmaking 

daarvan een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Zaanstad, 

Postbus 2000, 1500 GA Zaandam. U kunt ook digitaal uw bezwaarschrift indienen via de website 

www.zaanstad.nl. U heeft daarvoor DigiD of eHerkenning nodig. 

Vermeld in uw bezwaarschrift altijd de datum, uw naam, adres, handtekening en de reden(en) waarom 

u bezwaar maakt. Stuur ook een kopie van dit besluit mee en vermeld het referentienummer/kenmerk 

van dit besluit. Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in, stuur dan een machtiging mee. 

Verder verzoeken wij u om uw telefoonnummer in het bezwaarschrift te vermelden. 

Het indienen van een bezwaarschrift schort de werking van dit besluit niet op. In spoedgevallen kan 

tijdens de bezwaarschriftprocedure een voorlopige voorziening worden gevraagd aan de voorzienin- 

genrechter van de Rechtbank Noord-Holland, Sector Bestuursrecht, postbus 1621, 2003 BR Haarlem. 

U kunt ook digitaal het verzoekschrift indienen bij de genoemde rechtbank via de website www.recht- 

spraak.nl. Voor het behandelen van een verzoek worden griffiekosten in rekening gebracht. 

Voor meer informatie over het maken van bezwaar kunt u de brochure 'Bezwaar en beroep tegen een 

beslissing van de overheid’ downloaden van de website www.rijksoverheid.nl. Voor algemene informatie 

over procedures kunt u ook bellen met de rijksoverheid op telefoonnummer 1400 (lokaal tarief). 

Gemeenteblad 2024 nr. 416475 2 oktober 2024 2 


